
根菜類

年次 だいこん 春だいこん 夏だいこん 秋冬だいこん かぶ

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 677 22700 10200 59 2030 1320 114 3210 3020 504 17500 5850 … … …

平.11(1999) 636 21800 10000 51 1930 1290 109 2970 2790 476 16900 5950 … … …

平.12(2000) 601 21300 10400 48 1830 1260 111 3160 2980 442 16300 6190 … … …

平.13(2001) 599 20700 9820 46 1730 1170 110 2830 2660 443 16200 5990 … … …

平.14(2002) 585 19700 9280 42 1650 1130 108 2610 2450 435 15500 5700 … … …

平.15(2003) 575 19000 8620 44 1670 1140 97 2100 1960 434 15300 5520 … … …

平.16(2004) 558 17600 7940 45 1690 1160 89 2100 1970 424 13800 4820 73 1370 686

平.17(2005) 556 17700 7820 57 2030 1510 77 1570 1430 421 14100 4870 … … …

平.18(2006) 545 17300 7750 51 1840 1300 80 1370 1240 414 14100 5220 … … …

平.19(2007) 541 17000 7680 50 1800 1230 81 1430 1290 410 13800 5160 66 1190 605

平.20(2008) 527 15200 7330 55 2020 1380 74 1380 1280 398 11800 4670 … … …

平.21(2009) 510 15800 7520 55 2030 1420 67 1370 1280 388 12400 4820 … … …

平.22(2010) 494 14600 6900 56 1860 1350 60 1080 990 378 11700 4560 63 1110 564

平.23(2011) 474 13800 6570 47 1540 1170 60 1320 1210 367 10900 4190 … … …

平.24(2012) 474 14500 6970 51 1360 998 56 1610 1490 367 11500 4480 … … …

平.25(2013) 467 12300 5710 53 1380 1030 51 1270 1060 363 9620 3620 62 1020 518

平.26(2014) 458 12200 5750 52 1500 1130 49 1320 1180 357 9420 3440 … … …

平.27(2015) 444 11800 5850 49 1540 1140 48 1350 1210 347 8950 3500 … … …

平.28(2016) 445 11400 5580 50 1450 1020 47 1210 1090 348 8770 3470 62 990 466

平.29(2017) 446 10600 5380 51 1520 1060 47 1350 1220 348 7760 3100 … … …

平.30(2018) 443 11200 5790 50 1500 1050 46 1380 1240 347 8330 3500 … … …

令.元(2019) 438 11100 5830 49 1520 1100 47 1520 1340 342 8070 3390 61 … …

令.2(2020) 438 10700 5640 49 1460 1060 47 1470 1300 342 7800 3280 … … …

令.3(2021) 447 10300 5540 52 1530 1270 50 1230 1090 345 7560 3180 … … …

令.4(2022) 447 10500 5800 52 1690 1480 50 1320 1170 345 7490 3150 60 1000 471

令.5(2023) 439 10300 5620 51 1510 1320 49 1260 1120 339 7560 3180 … … …



年次 にんじん 春夏にんじん 秋にんじん 冬にんじん ごぼう

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 99 1790 661 22 473 168 10 158 35 67 1160 458 … … …

平.11(1999) 96 1840 675 21 471 167 12 162 40 63 1210 468 … … …

平.12(2000) 88 1730 632 17 430 158 10 134 36 61 1170 438 … … …

平.13(2001) 86 1750 631 17 419 147 9 133 38 60 1200 446 … … …

平.14(2002) 85 1700 637 15 404 144 9 123 36 61 1170 457 … … …

平.15(2003) 85 1670 616 15 390 141 9 118 34 61 1170 441 … … …

平.16(2004) 94 1590 596 18 397 149 10 94 27 66 1100 420 54 709 151

平.17(2005) … … … … … … … … … 69 1150 453 … … …

平.18(2006) 105 1660 656 … … … … … … 72 1160 477 … … …

平.19(2007) 105 1670 692 22 389 158 12 125 53 71 1160 481 50 635 136

平.20(2008) 103 1570 692 … … … … … … 70 1090 481 … … …

平.21(2009) 100 1620 728 22 389 160 … … … 67 1110 512 … … …

平.22(2010) 94 1510 672 20 346 139 10 108 46 64 1060 487 41 435 140

平.23(2011) 94 1510 689 20 363 172 … … … 64 1040 470 … … …

平.24(2012) 96 1500 661 21 329 146 … … … 65 1060 470 … … …

平.25(2013) 96 1310 550 19 283 100 11 83 20 66 945 430 42 449 145

平.26(2014) 99 1230 512 … … … … … … 68 888 400 … … …

平.27(2015) 93 1160 499 … … … … … … 64 836 390 … … …

平.28(2016) 91 822 383 18 180 78 10 74 51 63 568 254 42 501 111

平.29(2017) … … … … … … … … … … … … … … …

平.30(2018) … … … … … … … … … … … … … … …

令.元(2019) 52 … … 17 … … 9 … … 26 … … 41 … …

令.2(2020) … … … … … … … … … … … … … … …

令.3(2021) … … … … … … … … … … … … … … …

令.4(2022) 52 672 319 17 240 104 9 91 63 26 341 152 41 455 101

令.5(2023) … … … … … … … … … … … … … … …



年次 れんこん ばれいしょ 春植えばれいしょ 秋植えばれいしょ さといも

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) … … … 836 11400 3310 539 7810 1940 297 3600 1370 212 2230 663

平.11(1999) … … … 776 11200 3770 501 7590 2200 275 3600 1570 194 2010 650

平.12(2000) … … … 737 10800 3700 481 7110 1980 256 3650 1730 183 1940 652

平.13(2001) … … … 713 10500 3540 465 6820 1870 248 3630 1670 185 1870 616

平.14(2002) … … … 682 8990 2620 447 6210 1450 235 2780 1170 182 1830 622

平.15(2003) … … … 682 9220 2750 449 6170 1480 233 3050 1280 182 1830 654

平.16(2004) 57 611 313 656 8650 2510 435 6030 1460 221 2620 1050 181 1780 641

平.17(2005) … … … 643 8110 2130 427 5330 1030 216 2790 1100 … … …

平.18(2006) … … … 631 8060 1980 417 5630 1120 214 2430 856 177 1730 609

平.19(2007) 58 800 400 611 8260 1970 410 6070 1270 201 2190 697 173 1690 598

平.20(2008) … … … 603 8060 2050 403 5960 1270 200 2100 779 169 1520 634

平.21(2009) … … … 598 7030 1760 397 4720 877 201 2310 879 167 1670 707

平.22(2010) 59 676 410 585 7300 1880 386 5130 1060 199 2170 818 164 1380 560

平.23(2011) … … … 575 7690 2040 379 5380 1090 196 2310 949 162 1620 699

平.24(2012) … … … 570 7170 1860 377 5010 1020 193 2160 837 160 1660 744

平.25(2013) 60 863 500 566 7200 1840 376 5410 1170 190 1790 670 159 1410 592

平.26(2014) … … … 560 7570 2110 373 5480 1240 187 2090 871 158 1580 695

平.27(2015) … … … 557 7780 2420 371 5750 1550 186 2030 867 157 1520 669

平.28(2016) 61 910 560 546 6790 1990 364 4880 1350 182 1910 637 155 1460 593

平.29(2017) … … … 529 6660 1790 357 4790 1190 172 1870 600 … … …

平.30(2018) … … … 529 6800 1900 357 4820 1250 172 1980 650 … … …

令.元(2019) 60 … … 517 6330 1790 345 4490 1190 172 1840 604 153 … …

令.2(2020) … … … 519 6840 1940 347 4930 1310 172 1910 626 … … …

令.3(2021) … … … 516 7150 2530 344 5330 1930 172 1820 597 … … …

令.4(2022) 60 990 609 512 6860 2420 342 5060 1830 170 1800 590 151 1570 637

令.5(2023) … … … 506 6440 2290 339 5190 1880 167 1250 410 … … …



年次 秋冬さといも その他さといも やまのいも ながいも

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 212 2230 663 - - - … … … … … …

平.11(1999) 194 2010 650 - - - … … … … … …

平.12(2000) 183 1940 652 - - - … … … … … …

平.13(2001) 185 1870 616 - - - … … … … … …

平.14(2002) 182 1830 622 - - - … … … … … …

平.15(2003) 182 1830 654 - - - … … … … … …

平.16(2004) 181 1780 641 - - - 28 124 74 … … …

平.17(2005) 179 1810 640 … … … … … … … … …

平.18(2006) 177 1730 609 … … … … … … … … …

平.19(2007) 173 1690 598 - - - 24 119 71 - - -

平.20(2008) 169 1520 634 … … … … … … … … …

平.21(2009) 167 1670 707 … … … … … … … … …

平.22(2010) 164 1380 560 - - - 15 66 34 - - -

平.23(2011) 162 1620 699 … … … … … … … … …

平.24(2012) 160 1660 744 … … … … … … … … …

平.25(2013) 159 1410 592 - - - 14 78 40 - - -

平.26(2014) 158 1580 695 … … … … … … … … …

平.27(2015) 157 1520 669 … … … … … … … … …

平.28(2016) 155 1460 593 - - - 14 101 41 - - -

平.29(2017) … … … … … … … … … … … …

平.30(2018) … … … … … … … … … … … …

令.元(2019) 153 … … - … … 13 … … - … …

令.2(2020) … … … … … … … … … … … …

令.3(2021) … … … … … … … … … … … …

令.4(2022) 150 1550 630 1 15 7 13 95 39 1 7 3

令.5(2023) … … … … … … … … … … … …

（資料）
農林水産省『野菜生産出荷統計』を基に広島県で作成


